
 
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН    

СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ  «село  Шалиб»  ЧАРОДИНСКОГО  РАЙОНА 
368457 с. Шалиб                                                                                                                      тел: 89604134059                                                                                                                                                                                                                                    

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ: 

 
 

От «28»декабря 2022 года № 5   

Принято на сессии Собрания депутатов 

        «28» декабря 2022 г. 

О бюджете МО «село Шалиб» 

на  2023 год. 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,  

Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования «село Шалиб», 

 

СОБРАНИЕ РЕШИЛО: 

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета МО «село Шалиб» (далее 

– местный бюджет) на 2023 год: 

-прогнозируемый объем доходов местного бюджета в сумме 

2542,24тыс. рублей, в том числе объём межбюджетных трансфертов из 

бюджетов других уровней бюджетной системы Российской Федерации – 

2432,24 тыс. руб.;  

-общий объем расходов местного бюджета в сумме 2542,24 тыс. 

рублей. 

- размер дефицита бюджета в сумме 0 тыс. рублей. 

2. Утвердитьверхний предел муниципального долга по долговым 

обязательствам: 

  - на 1 января  2024 года в сумме 0 тыс. руб.;  

3. Утвердить предельный объем муниципального долга: 

  - на 2023 год  0 тыс. руб.  

4. Утвердить, что в расходной части  создается резервный фонд 

администрации МО «село Шалиб» в размере 10 тыс.руб.   



 2  

5. Утвердить, что доходы местного бюджета в 2023 году формируются за 

счет: 

1) налоговых доходов,  

2) неналоговых доходов,  

3) безвозмездных поступлений. 

6. Утвердить прогнозируемые доходы бюджета на 2023по классификации 

доходов бюджетов Российской Федерации согласно приложениям 1, 2 к 

настоящему решению. 

7. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета  

согласно приложению3 к настоящему решению. 

8. УтвердитьПеречень главных администраторов доходов бюджета  – 

территориальных органов (подразделений) федеральных органов 

государственной власти согласно приложению4 к настоящему решению. 

9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на 2023 годпо 

разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской 

Федерации согласно приложениям6, 7 к настоящему решению. 

10. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на 2023 годпо 

разделам, подразделам, целевым статьям муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности, группам видов расходов 

классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно 

приложениям8, 9к настоящему решению. 

11. Утвердить ведомственную структуру расходов местного  бюджета на  

2023 год по главным распорядителям средств местного бюджета, разделам,  

подразделам, целевым статьям, муниципальным программам  и 

непрограммным направлениям деятельности, группам видов расходов  

классификации расходов бюджетовРоссийской Федерации согласно 

приложениям10, 11 к настоящему решению. 

12. Утвердить, что остатки средств местного бюджета на начало текущего 

финансового года в объеме 100 процентов направляются на покрытие 

временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении местного 

бюджета. 

13. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования, но не 

ранее 1 января 2023 года. 

14.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете и 

размещению на официальном сайте администрации МО «село Шалиб» в 

информационно - коммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Председатель  Собрания депутатов    М.Муртазалиев 

 

 

 

 

 

 



 3  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


